
 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL    

 Ansermanuevo, Valle del Cauca 
 
 
 
Asunto:             Presentación liquidación  
 Proceso:           Singular. 
Demandante:    BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
Demandado:    Juan David Henao Restrepo 
Radicado:         2023-00012 
 
 
GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía  31.396.239, 
abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 expedida por el Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderada especial para este proceso de la 
entidad financiera “BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A”, para de manera respetuosa 
presentar Liquidación del Crédito al día. 
 
 

Señor Juez, 
 
 

Atentamente, 
 

 
 
 

 



PAGARE No. 069356100017488
CAPITAL $ 5.000.000

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL
1 feb-23 19 44,27% 116.824$                   
2 mar-23 31 41,26% 177.647$                   
3 abr-23 30 47,09% 196.208$                   
4 may-23 31 43,04% 185.311$                   
5 jun-23 30 44,64% 186.000$                   
6 jul-23 31 42,04% 181.006$                   
7 ago-23 31 41,13% 177.088$                   
8 sep-23 30 42,05% 175.208$                   
9 oct-23 31 37,80% 162.750$                   
10 nov-23 30 36,28% 151.167$                   
11 dic-23 31 35,56% 153.106$                   
12 ene-24 31 32,98% 141.997$                   
13 feb-24 29 32,97% 132.796$                   
14 mar-24 31 22,20% 95.583$                     
15 abr-24 17 31,09% 73.407$                     

2.306.097$            

5.000.000$                   

2.306.097$                   

774.913$                       

37.298$                         

8.118.308$                   

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

INTERESES REMUNERATORIOS

OTROS CONCECTOS 



PAGARE No. 069356100017487
CAPITAL $ 17.000.000

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL
1 feb-23 19 44,27% 397.200$                   
2 mar-23 31 41,26% 604.001$                   
3 abr-23 30 47,09% 667.108$                   
4 may-23 31 43,04% 630.058$                   
5 jun-23 30 44,64% 632.400$                   
6 jul-23 31 42,04% 615.419$                   
7 ago-23 31 41,13% 602.098$                   
8 sep-23 30 42,05% 595.708$                   
9 oct-23 31 37,80% 553.350$                   
10 nov-23 30 36,28% 513.967$                   
11 dic-23 31 35,56% 520.559$                   
12 ene-24 31 32,98% 482.791$                   
13 feb-24 29 32,97% 451.506$                   
14 mar-24 31 22,20% 324.983$                   
15 abr-24 17 31,09% 249.584$                   

7.840.731$            

17.000.000$                 

7.840.731$                   

1.812.182$                   

126.381$                       

26.779.294$                 

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

INTERESES REMUNERATORIOS

OTROS CONCECTOS 


